Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA
VINCULADO À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 007 CSAM/IFB, DE 14 DE MARÇO DE 2016
1º SEMESTRE DE 2016

O Diretor-Geral do Campus Samambaia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Brasília - IFB,  nomeado pela Portaria Nº 298, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário
Oficial  da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

I – DIVULGAR o Resultado Preliminar da Seleção para o Programa de  Monitoria do Campus
Samambaia, de acordo com Edital nº 007 CSAM/IFB, de 14 de março de 2016.

II - RATIFICAR que a interposição de eventuais recursos deve ser protocolada no dia 31 de março
de  2016,  na  Coordenação  de  Assistência  Estudantil  do  Campus  Samambaia,  horário  de
funcionamento das 08h às 21h. A divulgação do Resultado FINAL está previsto para o dia 01 de
abril de 2016.

III-  INFORMAR  que  não  houveram  candidatos  inscritos  para  o  Programa  de  Monitora  dos
seguintes  componentes:  Desenho Assistido  por  computador;  Ligações  com madeira,  Tecnologia
Moveleira (Técnico em Móveis); e Hidráulica Básica(Técnico em Controle Ambiental)

Curso Componente
curricular

Ordem de
Classificação

Matrícula Situação

Licenciatura
Organização

Didático
Pedagógica

1º 151048100010 Classificado

- 152048100007 Desclassificado

- 151048100011 Desclassificado

Curso Técnico
Subsequente em
Controle
Ambiental/
Edificações/Mó
veis e
Técnico
Integrado em
Controle
Ambiental e
PROEJA
Edificações
 e PROEJA
Edificações

Matemática
Básica/Aplicada

1º 151042610027 Classificado

2º 151044110011 Classificado

- 152040550029 Desclassificado

- 151042610011 Desclassificado

- 151042610002 Desclassificado

- 152044130009 Desclassificado

- 152044110027 Desclassificado

- 152044130012 Desclassificado

- 142044130054 Desclassificado

- 151042610041 Desclassificado

- 142044110030 Desclassificado

- 151042610014 Desclassificado

- 152044130047 Desclassificado

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 02 – Samambaia CEP 72.304-300
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

Matemática
Básica/Aplicada

- 152044130018 Desclassificado

- 161044110051 Desclassificado

- 161044110069 Desclassificado

- 151044130045 Desclassificado

- 152044110023 Desclassificado

- 142044110031 Desclassificado

Informática
ou

Educação
Tecnológica

Básica

1º 151044130022 Classificado

2º 152044130001 Lista de Espera

3º 151044130031 Lista de Espera

4º 151044130040 Lista de Espera

5º 142044110031 Lista de Espera

- 151042610003 Desclassificado

- 151042610001 Desclassificado

- 151042610026 Desclassificado

- 142044110030 Desclassificado

- 151042610034 Desclassificado

- 151042610002 Desclassificado

- 152044130009 Desclassificado

- 161044130021 Desclassificado

- 151042610011 Desclassificado

- 142044110026 Desclassificado

- 151044130045 Desclassificado

- 152044130046 Desclassificado

- 151042610009 Desclassificado

Curso Técnico
Subsequente em
Controle
Ambiental e
Integrado em
Controle
Ambiental e
PROEJA
Edificações

Química Geral
1º 152044130009 Classificado

2º 151042610019 Classificado

3º 151042610027 Lista de Espera

4º 152044130018 Lista de Espera

5º 151042610023 Lista de Espera

6º 151042610034 Lista de Espera

7º 151042610026 Lista de Espera

8º 151042610011 Lista de Espera

9º 151042610002 Lista de Espera

10º 151042610041 Lista de Espera

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 02 – Samambaia CEP 72.304-300
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

Química Geral - 142044130025 Desclassificado

- 142044130054 Desclassificado

- 151042610014 Desclassificado

- 151042610031 Desclassificado

- 152044130047 Desclassificado

Física

1º 152044110023 Classificado

2º 151042610027 Classificado

3º 152044130047 Lista de Espera

4º 151042610041 Lista de Espera

5º 151044130045 Lista de Espera

Curso Técnico
Integrado em
Controle
Ambiental ou
PROEJA
Edificações

Música 1º 151042610032 Classificado

2º 151042610031 Lista de Espera

Biologia I 1º 151042610042 Classificado

2º 151042610026 Lista de Espera

3º 151042610029 Lista de Espera

4º 151042610009 Lista de Espera

- 152044130012 Desclassificado

- 152044130018 Desclassificado

Inglês I 1º 151042610004 Classificado

- 151042610039 Desclassificado

- 151042610009 Desclassificado

- 151042610026 Desclassificado

Técnico
Subsequente em
Móveis

Desenho
Técnico

1º 142044120025 Classificado

- 161044120040 Desclassificado

- 142044110031 Desclassificado

- 161042610039 Desclassificado

Desenho
Assistido por
Computador

Não houve inscritos.

Processo
Produtivo
Moveleiro

1º 142044120006 Classificado

Ligações com
Madeira

Não houve inscritos.

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 02 – Samambaia CEP 72.304-300
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/
https://sga.ifb.edu.br/registro_academico/matriculas/10988

Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

Máquinas
Manuais e

Estacionárias

1º 122044120011 Classificado

Técnicas de
Acabamento

1º 122044120011 Classificado

Tecnologia
Moveleira

Não houve inscritos.

Técnico
Subsequente em
Edificações e
PROEJA
Edificações

Desenho Básico

1º 142044110031 Classificado

2º 142044110007 Lista de Espera

3º 132044110037 Lista de Espera

4º 132044110082 Lista de Espera

5º 152042600019 Lista de Espera

Técnicas da
Construção

Civil I

1º 132044110082 Classificado

2º 132044110037 Lista de Espera

3º 152044110010 Lista de Espera

- 141044110062 Desclassificado

- 141044110045 Desclassificado

Materiais da
Construção I

1º 132044110037 Classificado

2º 141044110062 Lista de Espera

3º 142044110007 Lista de Espera

4º 142044110030 Lista de Espera

5º 142044110031 Lista de Espera

- 141044110045 Desclassificado

Desenho
Auxiliado por
Computador I

1º 142044110050 Classificado

2º 142044110007 Lista de Espera

3º 142044110026 Lista de Espera

4º 141044110062 Lista de Espera

5º 142044110030 Lista de Espera

6º 132044110082 Lista de Espera

7º 132044110037 Lista de Espera

8º 152044110042 Lista de Espera

- 142044110040 Desclassificado

- 141044110045 Desclassificado

Desenho
Arquitetônico

1º 142044110007 Classificado

2º 161044110086 Lista de Espera

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 02 – Samambaia CEP 72.304-300
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

Ministério da Educação – MEC

Instituto Federal de Brasília - IFB
Campus Samambaia

Desenho
Arquitetônico

3º 142044110030 Lista de Espera

- 132044110037 Desclassificado

- 142044110031 Desclassificado

Técnico
Subsequente em
Controle
Ambiental

Microbiologia
Ambiental

1º 132044130030 Classificado

2º 132044130019 Lista de Espera

3º 142044130057 Lista de Espera

- 152044130018 Desclassificado

Hidráulica
Básica

Não houve inscritos.

Ecologia
1º 152044130012 Classificado

- 151042610042 Desclassificado

- 152044130018 Desclassificado

Introdução ao
Sistema de
Informação
Geográfica

(SIG)

- 161044130021 Desclassificado

- 152044130075 Desclassificado

Brasília – DF, 30 de março de 2016

ORIGINAL ASSINADO
FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO

Diretor-Geral Campus Samambaia

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 02 – Samambaia CEP 72.304-300
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília